
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

8/2023

27/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/02/2023
Pregão presencial
2/2023 - PR
8/2023

Contratação de empresa para fornecimento de peças novas e genuínas para conserto
do rolo compactador, marca XCMG XSBO 123BR, visando a necessidade da
Secretaria de Infraestrutura do Município de Catanduvas – SC, conforme
especificações constantes do Anexo “F” deste Edital.

Lote: 1
Participante: RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Óleo eixos e diferencial (balde de 20 litros), código 27101932. -

Óleo eixos e diferencial (balde de 20 litros), código 27101932.
3,000 UN 989,30 2.967,90

2 Luva estriada para motor, código 73182900. - Luva estriada para
motor, código 73182900.

1,000 UN 958,86 958,86

3 Junta de vedação, código 45049000. - Junta de vedação, código
45049000.

1,000 UN 39,93 39,93

4 Mola de ferro, código 73202010. - Mola de ferro, código 73202010. 1,000 UN 24,12 24,12

5 Rolamento do eixo, código 84099999. - Rolamento do eixo, código
84099999.

4,000 UN 4.486,00 17.944,00

6 Rolamento combinado, código 84822010. - Rolamento combinado,
código 84822010.

1,000 UN 827,29 827,29

7 Reparo de vedação do tambor, código 40169300. - Reparo de
vedação do tambor, código 40169300.

1,000 UN 355,80 355,80

8 Motor hidráulico de vibração completo, código 84831090. - Motor
hidráulico de vibração completo, código 84831090.

1,000 UN 13.500,00 13.500,00

9 Junta de borracha, código 40169300. - Junta de borracha, código
40169300.

1,000 UN 61,10 61,10

10 Anéis de seção transversal, código 40169300. - Anéis de seção
transversal, código 40169300.

3,000 UN 37,66 112,98

11 Parafuso, código 227001607. - Parafuso, código 227001607. 10,000 UN 15,00 150,00

12 Porca, código 8052000098. - Porca, código 8052000098. 10,000 UN 10,00 100,00

13 Mão de obra com serviço de enchimento e usinagem do eixo central
do tambor e do flange interno. - Mão de obra com serviço de
enchimento e usinagem do eixo central do tambor e do flange
interno.

1,000 SRV 11.750,00 11.750,00

Total do Participante: 48.791,98



Página: 2 / 2

Total Geral: 48.791,98

Manutenção dos Serviços Urbanos 05.002.15.452.0008.2021.3.3.90.00.00 R$ 48.906,98

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/02/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-02-13T07:37:04-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




